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فرهنگسازی و هوشمندسازی، دو راهبرد اصلی مدیریت مصرف در بخش تجاری و خانگی
مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به نقش تعیینکننده بخش خانگی و تجاری در مدیریت مصرف برق کشور گفت: تمرکز رویداد چهارمین ایدهپردازی
انرژی بر این گروه از مشترکان، زمینه آگاهیبخشی عمومی، اصلاح رفتار مصرف و بهرهگیری از ظرفیتهای هوشمندسازی را بیش از پیش فراهم میکند.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزار ش خبر، مصطفی رجبیمشهدی در حاشیه چهارمین رویداد ایدهپردازی انرژی در جمع خبرنگاران،
«اطلاعرسانی و فرهنگسازی» را یکی از ارکان اصلی عبور از ناترازی برق عنوان کرد و گفت: مشترکان خانگی و تجاری به دلیل نداشتن دسترسی گسترده
به ابزارهای هوشمند، آگاهی کمتری از میزان مصرف و اثر اقدامات اصلاحی دارند. هدف رویداد امسال این بود که نگاه نخبگان، دانشجویان و فعالان
حوزه انرژی را به این بخش معطوف کنیم تا ایدههای نو برای مدیریت مصرف ارائه شود.وی افزود: گسترش کنتورهای هوشمند قطعاً این بخش را

رویتپذیرتر و دقیقتر خواهد کرد و مشترکان میتوانند رفاه خود را با کمترین هزینه و بهترین مدیریت ممکن تأمین کنند.

نقش رویداد انرژی در فرهنگسازی مصرف

مدیرعامل توانیر، حضور فعال مردم، دانشجویان و صاحبان ایده در چهارمین رویداد ایدهپردازی انرژی را مسیرسازی برای گفتوگوی ملی درباره مصرف
صحیح انرژی دانست و گفت:تصاویر، تولیدات هنری، طرحها و خلاقیتهای شرکتکنندگان، قدرت بالایی در تغییر نگرش جامعه نسبت به انرژی دارد و

میتواند در بلندمدت منجر به اصلاح الگوی مصرف شود.

زمستان بدون مشکل با همراهی مردم

رجبیمشهدی با اشاره به وضعیت ذخایر انرژی در آستانه فصل سرد اظهار کرد: به لطف خدا و همکاری نزدیک وزارت نیرو و وزارت نفت، ذخایر انرژی
امسال نسبت به سال گذشته در وضعیت مطلوبتری قرار دارد. با این حال، سرمای هوا نیازمند همراهی مردم در مصرف گاز و برق است تا بتوان از

ظرفیت ذخیرهشده تا پایان زمستان بهرهمند شد.

پیشنهاد برای رویدادهای آینده: ورود محور محیط زیست

وی با اشاره به دغدغههای عمومی درباره آلودگی هوا گفت: مصرف بالای انرژی در بسیاری از شهرها ارتباط مستقیم با افزایش آلودگی دارد. پیشنهاد
میکنم در دورههای آینده، موضوع محیط زیست نیز در کنار انرژی قرار گیرد تا تأثیرگذاری اجتماعی رویداد بیشتر شود.رجبیمشهدی در پاسخ به پرسشی
درباره وضعیت شبکه برق خراسان گفت: بهواسطه نیروی انسانی توانمند، استان خراسان همواره از استانهای پیشرو در مدیریت شبکه و اجرای

طرحهای جدید بوده است.

انتظار میرود که در حوزههایی مانند تجدیدپذیرها و بهینهسازی مصرف نیز همین مسیر را با قدرت بیشتری دنبال کند.وی با اشاره به موقعیت خاص
خراسان در تأمین گاز افزود: بخشی از خراسان در انتهای شبکه گازرسانی قرار دارد و همین موضوع ضرورت توسعه نیروگاههای بادی و خورشیدی را
دوچندان میکند. مناطق خواف، نیشابور، نشتیفان و سبزوار ظرفیتهای عالی باد و خورشید دارند و باید سهم استان در انرژیهای تجدیدپذیر افزایش

یابد.

مدیرعامل توانیر یادآور شد: خراسان نخستین استانی بود که تمامی خدمات مورد نیاز سرمایهگذاران بخش انرژیهای نو را در قالب یک پنجره واحد
ساماندهی کرد. این اقدام الگوی دیگر استانها شد، هرچند با وجود این پیشتازی، سهم استان از ظرفیت تجدیدپذیرها هنوز باید رشد بیشتری پیدا

کند.


